

Sundhedsstyrelsen

Att.: Enhed for det Primære Sundhedsvæsen



Dato 19-06-2023

Sagsbehandler Mette Riishøj

Væggemose Svendsen

MEEMAH@rm.dk

Tel. Sagsnr. 1-31-72-35-22

Side 1

Redegørelse for målopfyldelse 1. kvartal 2023

Region Midtjylland har den 6. juni 2023 modtaget en henvendelse fra Sundhedsstyrelsen som opfølgning på frigivne monitoreringsdata angående kræftpakkeforløb i 1. kvartal 2023.

Sundhedsstyrelsen har ønsket en redegørelse angående forløbstider i forbindelse med følgende pakkeforløb:

1. Medicinsk behandling af akut leukæmi/fremskreden myelodysplastisk syndrom (MDS)
2. Medicinsk behandling af kræft i æggestok

Redegørelsen vil nedenfor være inddelt i de ovenstående to pakkeforløb.

Akut leukæmi

Af Sundhedsstyrelsens rapport fremgår det, at målopfyldelsen for dette pakkeforløb var 58 % i Region Midtjylland i 1. kvartal 2023 – til sammenligning var landsgennemsnittet 56 %.

Det konstateres i forbindelse med gennemgang af de overskredne forløb, at der beklageligvis er sket en registreringsfejl ved en patient, hvilket betyder at målopfyldelsen stiger til knap 67 %, efter fejlen er udbedret.

De resterende patienter overskrider forløbstiderne grundet ventetid på svar efter supplerende undersøgelser. Det er i alle tilfælde vurderet, at det var nødvendigt at afvente disse svar for at give patienterne det bedste behandlingstilbud.

Som det også fremgår af regionens redegørelse af 9. juni 2023 er ventetid på svar i udredningen (eks. patologi) stadig en stor udfordring, hvilket også er tilfældet for patienter, der behandles for akut leukæmi.

Kræft i æggestok

Af Sundhedsstyrelsens rapport fremgår det, at målopfyldelsen for pakkeforløb vedrørende medicinsk behandling af kræft i æggestok i 1. kvartal 2023 var 29 % i Region Midtjylland. Når der justeres for patientønsket og lægefaglig begrundet ventetid stiger målopfyldelsen til knap 37 %, hvilket dog desværre stadig er under landsgennemsnittet.

Overskridelserne af forløbstiderne har alle fundet sted i udredningsperioden. En gennemgang af de overskredne forløb viser, at der er en del udfordringer i forbindelse med henvisninger der modtages fredag eller lørdag, og først håndteres mandag. Yderligere har der i det forgange kvartal været udfordringer ved NUK og MR-centeret, specielt omkring påske, hvor der har dannet sig en flaskehals.

Slutteligt er der også her en udfordring ift. ventetid på histologisvar – dette gør sig gældende for alle patienter.

Der er på Aarhus universitetshospital taget initiativ til at få afholdt et møde omkring åbningstider i forbindelse med helligdage ift NUK/PET, og man igangsætter et optimeringsarbejde omkring forløbstider, og de afdelinger der bidrager til udredningen, således at der ikke går dage tabt i forbindelse med modtagelsen af en henvisning.